
VI. Český jazyk – sloh      (úterý 2. 2. 2021) 

1) Dnes budeme pokračovat v popisu místnosti. Minule jsme si rozebírali 
jazykové prostředky, které jsou při popisu místnosti využívány – které slovní 
druhy jsou důležité? 

 

2) Ústně sestavíme osnovu popisu – podle odstavců.  

3) Zapíšeme si do sešitu: 

Popis místnosti 

osnova: 1. úvod – umístění, velikost a tvar pokoje 

               2. stať – nábytek 

                            - další zařízení a vybavení 

                            - výzdoba 

               3. závěr – výhled, vztah k pokoji 

- popisujeme podle zvoleného pořádku – např. ode dveří kolem pokoje nebo 
protější stěny... (neskáčeme z jednoho do druhého) 

4) Podle zadané osnovy napište popis svého pokoje (nebo obývacího pokoje). 
Pošlete mi ho do neděle 7. února! (můžete psát na počítači nebo do slohového 
sešitu, jak chcete) 


